
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ERRATA 
 
 
O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem através 
da presente dar publicidade ao equívoco apresentado no Decreto nº 6.597/2022, de 17 de maio de 
2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município na mesma data, página 1, edição 2995, para 
o fim de corrigir o que segue: 
 
Onde se lê: 
 
Art. 1° no cargo de Auxiliar Administrativo; 
 
 
Leia-se:   
 
Art. 1° no cargo de Técnico de Enfermagem. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 20 de maio de 2022.                          
 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 

 
 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.599, DE 20 DE MAIO DE 2022. 

Regulamenta a abertura de crédito 
adicional suplementar ao orçamento 
vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.314/2021, de 10 de dezembro de 2021, 
publicada na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 2884, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do 
art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para 
suplementação das dotações do orçamento vigente, conforme segue: 
10.00 - Secretaria Municipal de Educação 
10.30 - Departamento de Transporte Escolar  
1236100072.035000 - Manutenção do Transporte Escolar 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica – 000 - 369 ................ R$
 ............................................................................................................................................... 45.000,00 
Total ...................................................................................................................................... R$
 ............................................................................................................................................... 45.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela anulação 
total/parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º do 
art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
10.00 - Secretaria Municipal de Educação 
10.30 - Departamento de Transporte Escolar  
1236100072.035000 - Manutenção do Transporte Escolar 
3.3.90.33.00.00.00 – Passagens e despesas com locomoção – 000 - 364 ......................... R$
 ............................................................................................................................................... 45.000,00 
Total ...................................................................................................................................... R$
 ............................................................................................................................................... 45.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 20 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 

 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 030, DE 20 DE MAIO DE 2022. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

TORNA PÚBLICO: 
 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade  
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 20 de maio de 2022. 
                                                               
 
 

Laurindo  Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

6º JEAN ALVES DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE PSS ESTAGIÁRIOS 04/2022 – TERCEIRA CONVOCAÇÃO 
 
 

ÁREA : ENSINO MÉDIO REGULAR 

 
 

1º JOÃO ANDERSON RIBEIRO ENSINO MÉDIO 

2º SAMUEL VITRIO FERREIRA ENSINO MÉDIO 

3º  MAYKOW WILLIAN KAISER ENSINO MÉDIO 

4º  TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO 

5º LUAN HENRIQUE VICENTE ENSINO MÉDIO 

6º AMANDA VOGT ENSINO MÉDIO 

7º  MATHIELLI VITORIA FLORES PEREIRA ENSINO MÉDIO 

8º MARIA KAROLINA DOS REIS FONTANA ENSINO MÉDIO 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 59/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Aquisição de móveis sob medida para 
instalação na Unidade de Saúde do Bairro Boa Vista. (Sala de acolhimento, sala de curativo e 
sala das ACS).  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 13.844,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 14:00 horas do dia 06/06/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 14:30 horas do dia 06/06/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 19 de maio de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

DESPACHO DO EXECUTIVO 
 
 
            Conforme constante na Ata da sessão pública, referente ao Pregão eletrônico nº. 50/2022 - 
M.C.A., sob o processo nº. 107/2021, que trata da : Aquisição de veículo utilitário tipo pickup, 
novo, zero km, flex, Portência mínimo 85 CV (E) e 84 CV (G), referente plano de aplicação do 
Convênio 558-2022 – SEDU – Valor Estimado: R$ 97.566,00, onde ficou constatado que nenhuma 
empresa anexou propostas na página da BLL para a referida Licitação, tornando-se assim 
“DESERTA”. 
            Em virtude da licitação ter sido “Deserta” e tendo em vista que foram cumpridas as exigências 
contidas na Lei 8666/93 e alterações posteriores, autorizo o arquivamento do presente processo 
licitatório. 
            Diante a necessidade da realização do objeto desta licitação. A Secretaria Municipal de 
planejamento, deverá analisar a causa de ter ficado Deserta a referida Licitação e promover caso 
necessite os ajustes para repetição do processo junto ao Depto de Compras e Licitações com a 
elaboração de novo processo licitatório.  
 
                                                                                 Céu Azul, aos 20 de maio de 2022. 
 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

6º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 155/2021 - M.C.A. – Pregão Eletrônico nº 65/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: PETROLIUM COMBUSTIVÉIS LTDA, CNPJ: 00.179.490/0001-35 
Alteração: Promover o reajuste do preço do Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 6,02 para 
R$ 6,35.  
Com vigência a partir de 20 de maio de 2022. 
Data da Alteração:20 de maio de 2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ÂNGELO ALBERTO CHIODINI 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: STROZZI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 198.202,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANCELMO CLODOMIRO STROZZI 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 87/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: COMERCIO DE AUTO PECAS GUARULHOS LTDA  - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 46.854,53 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JUCEMAR JONES KOLM KROMBAUER 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 88/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BETTO & JUSTO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 475.545,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOÃO PAULO CASALLI BETTO 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 89/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JF Materiais e Serviços Ltda 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 264.480,41 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JEFERSON FERNANDO FERRARI 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 90/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C F ANTONELLI EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 254.023,75 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANTONINHO ANTONELLI 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 91/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ABREU, MARTINS & CIA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.401,65 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, TARCISIO MARTINS 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 92/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO LTDA-EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 111.960,71 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CLOVIS ANDERSON DALMORA 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 93/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.090,76 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ELIANE JAGUSESKI ARCEGO 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 94/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.310,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 95/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SHIGEMOTO & CIA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.569,30 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, TIAGO SHIGEMOTO 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 96/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.696,33 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, RENATO DA SILVA 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 97/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.189,79 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, KLEBERSON JOEL MORES 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 98/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 104.411,16 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, GILMAR ANTONIO SALTON 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 99/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 735,30 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE 

BIASETTO 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 100/2022 – Ref. Pregão nº. 41/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NAIR V COLPANI CONSTRUÇOES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 497.429,85 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ODAIR DE CARVALHO BENINI, NSIT VALCARENGHI 

COLPANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 30/2022 de 17/05/2022 – Ref. Tomada de Preços nº. 2/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): K EMPREENDIMENTOS E OBRAS LTDA - ME 
OBJETO: Objeto: Execução de obras de pavimentação poliédrica em estradas rurais referente o plano 
de aplicação da ação 5032 do Convênio 4500062529/Itaipu, compreendendo: Lote 1 – Obra de 
pavimentação de poliédrica de 5.940,00 m² na estrada rural da linha Lagoa Azul. 
VALOR: R$ 320.049,10  (trezentos e vinte mil e quarenta e nove reais e dez centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/05/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449051020200 5486 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

449051020200 5487 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Ademar D’Agostini 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 31/2022 de 17/05/2022 – Ref. Tomada de Preços nº. 2/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): K EMPREENDIMENTOS E OBRAS LTDA – ME 
OBJETO: Objeto: Execução de obras de pavimentação poliédrica em estradas rurais referente o plano 
de aplicação da ação 5032 do Convênio 4500062529/Itaipu, compreendendo: Lote 2 – Obra de 
pavimentação poliédrica de 3.504,00 m² na estrada rural da Linha Picada Benjamin;  
VALOR: R$ 167.188,16  (cento e sessenta e sete mil cento e oitenta e oito reais e dezesseis 

centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/05/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449051020200 5486 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

449051020200 5487 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Ademar D’Agostini 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 32/2022 de 17/05/2022 – Ref. Tomada de Preços nº. 2/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP 
OBJETO: Objeto: Execução de obras de pavimentação poliédrica em estradas rurais referente o plano 
de aplicação da ação 5032 do Convênio 4500062529/Itaipu, compreendendo: Lote 3 – Obra de 
pavimentação poliédrica de 2.460,00 m² na estrada rural da Linha Rio Treze; 
VALOR: R$ 137.755,43(cento e trinta e sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e 

três centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/05/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449051020200 5486 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

449051020200 5487 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEX PAULO DALMAS 
 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 48/2022, que tem por objeto (RP para futuras e eventuais aquisições de 
materiais (nylon escova lateral, pente polipropileno, borracha lateral e frontal do embocador da 
varredora), para uso na varredora/coletora mecânica DM VCR 1600, Serie nº. 146, ano fabricação 
2018,), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

TFC DO BRASIL LTDA - ME 04.967.769/0001-34  01 23.890,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 20 de maio de 2022 
 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

27 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

28 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2998 

 

 

  

   

29 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º 012/22, 20 DE MAIO DE 2022. 

Designa servidor em cargo efetivo para atribuições do 
cargo de Diretor Legislativo do Poder Legislativo do 
Município de Céu Azul. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o Senhor MARCÍLIO ANTONIO DA SILVA, brasileiro, portador do RG n.º 7.970.449-
0 SSP/PR, servidor em cargo efetivo do Poder Legislativo Municipal, ocupante do cargo de 
Assistente Legislativo, nomeado através da Portaria n.º 061/15, para desempenhar, além das 
atribuições do seu cargo efetivo, a função de DIRETOR LEGISLATIVO, do quadro de pessoal deste 
Poder Legislativo. 

Parágrafo único.  Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica concedida a 
gratificação de 70% (setenta por cento), sobre o vencimento básico do cargo de Diretor Legislativo.  

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, em 20 de maio de 2022. 

 

 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 


		2022-05-20T20:19:58-0300




